
t

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Somoninie

83-314 Somonino, ul. Witoslawy 2A
tel. 58 684 13 26, NIP 589-164-22-85 ZARZĄDZENIE Nr 11.2023

KIEROWNIKA GMINNEGO OŚRODKAPOMOCY SPOŁECZNEJ W SOMONINIE
z dnia 20 czerwca 2023 r.

w sprawie ustalenia procedury wydawania skierowań do odbioru żywności
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 - Podprogram 2021

Plus
dla mieszkańców Gminy Somonino

Na podstawie § 4 pkt. 6 Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Somoninie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 34/2017 w związku z Wytycznymi
Instytucji Zarządzającej (MRPiPS) dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów dotyczących
działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym
w Podprogramie 2021 Plus zarządzam, co następuje:

§1
Wprowadza się procedurę wydawania skierowania do odbioru żywności w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020 - Podprogram 2021 Plus, określoną w
załączniku Nr l.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom socjalnym i asystentom rodzin.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 czerwca 2023 r.

KIEFjDWNIK
Gminnego Ośrod|;f/Pomocy Społecznej

Agnies^^ Ulaczyk



Załącznik nr l do Zarzqdzenia Nr 11 .2023
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Somoninie z dnia 20.06.2023 r.

Procedura wydawania skierowań do odbioru żywności
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 -

Podprogram 2021 Plus
dla mieszkańców Gminy Somonino

Rozdział I
Kluczowe informacje dotyczące programu

Gmina Somonino, w w^^niku podpisanej ze Związkiem Stowarzyszeń Bank Żywności w
Trójmieście Umowy, przystąpiła do realizacji działań w ramach Programu Operacyjnego
Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020 (POPZ) Podprogram 2021 Plus.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somoninie pełni rolę Organizacji Partnerskiej o
Zasiągu Lokalnym (OPL)

Realizacja POPZ Program 2021 Plus trwać będzie od maja 2023 do sierpnia 2023 roku.

W ramach zawartego z ZS Bank Żywności w Trójmieście porozumienia zaplanowano
udzielenie wsparcia dla 700 osób - mieszkańców Gminy Somonino.

Zgodnie z Wytycznymi Instytucji Zarządzającej (MRPiPS) dla Instytzicji Pośredniczącej i
beneficjentów dotyczących działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc
Żywnościowa 2014-2020 współfinanso-wanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej
Potrzebującym w Podprogramie 2021 Phis, Ośrodki Pomocy Społecznej kwalifikują osoby do
otrzymywania pomocy żywnościowej wydając skierowanie do otrzymywania żywności.

Pomoc w ramach POPZ kierowana jest do tych osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów
nie mogą zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych (posiłków)
oraz znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, określonej przesłankami z art. 7 ustawy o
pomocy społecznej.

P^moc żywnościowa przysługuie, ieśli dochód netto nie przekracza kwot:
• l 823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej
• l 410,00 zł dla osoby w rodzime.

Rozdział II
Zasady i procedura wydawania skierowań

l. W dniach od 20 czerwca 2023 roku do dnia 7 lipca 2023 roku osoby zainteresowane
uzyskaniem wsparcia zgłaszają taką potrzebę do GOPS w Somoninie (osobiście,
mailowo lub telefonicznie) i dostarczają dokumentację potwierdzającą uzyskany przez



osobę/rodzinę dochód netto w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku, lub
składają oświadczenie o dochodzie uzyskanym w tym okresie.

2. Złożone wnioski zostaną zweryfikowane pod względem formalnym przez powołaną
komisję.

3. Z uwagi na ograniczoną liczbę osób, którym można udzielić wsparcia (700 osób),
wnioski spełniające wymogi formalne zostaną ocenione biorąc pod uwagę sytuację
materialna - bytową rodziny/osoby, tj.:

w pierwszej kolejności pomoc zostanie skierowana do osób starszych,
niepełnosprawnych, przewlekle chorych i bezdomnych,
w drugiej kolejności do osób samotnych, samotnie wychowujących dzieci oraz
doświadczających przemocy,
w trzeciej kolejności do pozostałych osób w trudnej sytuacji, takich jak:
bezrobotni, rodziny wielodzietne, itp.

•

•

4. Po dokonaniu weryfikacji złożonych wniosków sporządzona zostanie lista osób
zakwalifikowanych do otrzymania pomocy żywnościowej, zgodnie z załącznikiem nr l
do Wytycznych Instytucji Zarządzającej.

5. Osoby/rodziny zakwalifikowane do Programu otrzymają skierowanie do odbiom
żywności w ramach POPZ Podprogram 2021 Plus. O tym fakcie powiadomione zostaną
telefonicznie przez pracownika socjalnego do dnia 11 lipca 2023 r.

6. W przypadku możliwości wydania dodatkowych skierowań, osoby spełniające wymogi
formalne, które z uwagi na ograniczone możliwości skierowań nie otrzymały, zostaną
o tym poinformowane.

7. Informacje o miejscu i terminie wydawania żywności publikowane będą na stronie
internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Ośrodka.


